
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III-IV видов» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025 г.                                                                                                        № 5-а 

 

О назначении бракеражной комиссии на 2025 г. 

 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания 

учащихся, соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 09.01.2025 г. бракеражную комиссию по контролю за 

качеством поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и 

сроков реализации, качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в 

следующем составе: 

 

Председатель комиссии – Богнина Е. В., директор; 

Члены комиссии:  

Хозеева Т. Ю., медицинская сестра; 

Демченко С. В., кладовщик. 

 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале 

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд. 

 

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, 

осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, 

качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и 

готовых блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с 

последующей передачей руководителю школы. 

 

4. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной 

комиссии во время проверок. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор КГОБУ «Коррекционная  

школа-интернат III-IV видов»                                                                          Е. В. Богнина 
 


